平成 2９年 12 月２８日

報道機関 各位

献血者が減少しがちな冬期において、安全な血液製剤を安定的に確保するため、新たに成人式を
迎える「はたち」の若者を中心に、特に成分献血、400ｍＬ献血の継続的な推進を図ることを目
的として、全国で毎年 1 月 1 日～2 月末日までの 2 ヵ月間、「はたちの献血」キャンペーンを実
施しております。

岡山県赤十字血液センターでは、今回、キャンペーン期間中に献血にご協力いただいた方へオリ
ジナルグッズをプレゼントしますのでお知らせします。
 報道機関の皆様には県民の皆様へこの取組を知っていただけるよう、周知並びに取材方よろしく
お願いいたします。

記
１． 記 念 品：

① オリジナルクリアファイル    ②ポスターカレンダー
  配布対象者：10～20 代献血協力者  配布対象者：10～20 代複数回献血クラブ新規入会者

数   量：1,060 枚            数   量：300 枚
※①、②ともに該当する方は両方プレゼント

  ③リフレッシュスピナー
  配布対象者：献血にご協力いただいた方
  数   量：1,360 個
２． 期  間：①②平成 30 年 1 月 2 日（火）～ なくなり次第終了
        ③平成３０年２月１日（木）～ なくなり次第終了
３． 配布施設：①②③ともに県内献血会場
        献血ルームうらら（岡山市北区いずみ町血液センター1 階）
        献血ルームももたろう（岡山市北区表町シンフォニービル 1 階）
        移動献血車
        ※開所日等にご注意ください。

詳しくはホームページを参照してください。
          http://www.okayama.bc.jrc.or.jp/
４． お問合せ：岡山県赤十字血液センター  担当：推進課 中村・廣江

〒700－0012 岡山市北区いずみ町 3-36
電話 086-256-6568（直通）

はたちの献血キャンペーン企画

献血でオリジナルグッズプレゼント！
数量限定グッズをもらおう！

②ポスターカレンダー ③リフレッシュスピナー ① オリジナルクリアファイル